PAGE
2

[image: image1.png]

Совет депутатов муниципального образования

Большеколпанское сельское поселение

Гатчинского муниципального района
Ленинградской области

ЧЕТВЕРТЫЙ созыв

РЕШЕНИЕ

«15»  09  2021 г.

               № 31
О  внесении изменений в  Положение о порядке обеспечения условий для развития массовой физической культуры и спорта на территории муниципального образования Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области, утвержденное решением Совета депутатов № 117 от 21.12.2006 года

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.04.1999 № 80-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», Уставом МО Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области,

Совет депутатов МО Большеколпанское сельское поселение

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Положение о порядке обеспечения условий для развития массовой физической культуры и спорта на территории муниципального образования Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области, утвержденное решением Совета депутатов № 117 от 21.12.2006 года (далее – «Положение») и изложить раздел 4 положения в следующей редакции:

1. «4. Физкультурно-спортивные организации

2. На территории Большеколпанского сельского поселения создаются и действуют физкультурно-спортивные организации, оказывающие  физкультурно-спортивные услуги.

3. Физкультурно-спортивная организация - юридическое лицо независимо от его организационно-правовой формы, осуществляющее деятельность в области физической культуры и спорта в качестве основного вида деятельности, в том числе имеющее право на оказание физкультурно-оздоровительных услуг. Положения настоящего Федерального закона, регулирующие деятельность физкультурно-спортивных организаций, применяются соответственно к индивидуальным предпринимателям, осуществляющим деятельность в области физической культуры и спорта в качестве основного вида деятельности, в том числе оказывающим физкультурно-оздоровительные услуги

3. Физкультурно-оздоровительная услуга - деятельность, осуществляемая физкультурно-спортивной организацией независимо от ее организационно-правовой формы, направленная на удовлетворение потребностей граждан в сохранении и укреплении здоровья, физической подготовке и физическом развитии, включающая в себя в том числе проведение физкультурных мероприятий.».
2.   Настоящее решение вступает в силу со дня официального  опубликования и подлежит  размещению на официальном сайте  поселения.

Глава муниципального образования

Большеколпанское сельское поселение                                                                О. В. Лиманкин